1378 Tria -a aquatiqua (*Chanc. Inq. Misc.* 213/4, m. 4) ;
1265 (*cf. 4 below*) ;

1419 In factura unius fovee ibidem pro j -o fluviali (*Fabric R. York* 41) ;

3 Tide-mill :

1226 In j mola empta ad mol' maris (*Pipe R. Winton*, 159281, rot. 8) ;

14.. -um marit[imum] (*P. R. O. Rentals & Surveys*, R. 585) ;

1419 -um marinum aquaticum (*Close R. 7 Hen. V*, m. 3).

4 Wind-mill :

a. 1181 Ubi -um ad ventum situm fuerit (*Cal. Charter R. III* 319) ;

c. 1200 Levavit -um ad ventum super Hauberdun (*J. BRAKELOND Chron.* 263) ;

c. 1243 -um nostrum aquaticum omnino amoveri faciemus et aliud -um ad ventum construemus (*Cart. Ramsey* I 316) ;

1200 Quod monachi Christi Cantuar' non vexent W.... de -o venti (*Rot. Cur. R. II* 266) ;

12.. -um de vento (*Gilbertine Charters* ed. STENTON 45) ;

1279 -um adventri' (*Rot. Hund. II* 408) ;

1275 Fecit evellere -um ventericum et ducere fecit idem ad terram suam propriam et ibidem plantare (*Rot. Hund. I* 248) ;

c. 1440 -um venticum fecit reparari (*Chron. Melsa* III 273 n.) ;

1196 De duobus -is venticiis (*Feet of Fines*, 7-8 Ric. I, 1) ;

1265 De -is tam aquariis quam ventoriis (*Lib. Melros* I 322) ;

1280 Percussus fuit de coggis -i ventritici ... Precium rote, lapidum molarium, veli et virgarum, x sol. (*P. R. O. Assize R. 784, 35 d.*) ;

1324 Quoddam -um ventritium ita ruinosum quod molere non potest (*Chanc. Inq. P. M. Ed. II* 83/17) ;

1330 -um ventricale (*D. & C. Cantuar.*; *Acc. Ruckinge*) ;

5 Horse-mill, gin :

c. 1224 j -um ad equos cum apparatu sine equis (*Chanc. Misc.* 10/13/2) ;

1183 Debet habere -um equorum et est quietus ipse de multura et operatione -orum (*Boldon Buke* 17) ;

1147-83 Quilibet burgensis ... potest facere ... -um equinum et manumolendinum (*Brit. Borough Charters* I 96; *Cardiff*) ;
c. 1320 Quoddam -um equinum cum diversis cameris (W. WHITTLESEY *Coen. Burg. Hist.* 166) ;

1295 Cum ipsum -um perfectum esset et molere deberet, quatuor equi fortes vix poterant illud movere ; et propter ea est amotum et vetus -um equitium est resumptum (*Ann. Mon. Dunst.* III 402) ;

c. 1290 De -is aquaticis, venticiis, vel caballariis vel fullo-nicis (*Domesday S. Paul.* 154).

6 Corn-mill:

1224 De -o fulerez .. et de -o ad bladum (*Exch. L. T. R. Mem. R.* 8-9 *Hen. III*, r. 2) ;

1542 De firma unius -i aquatichi ad bladum (*Rutland MSS.*; *Bailiffs' Acc.* 31-4 *Hen. VIII*, r. 6) ;

c. 1185 Apud Nehus duo -a sunt in dominio, -um scilicet de blado et aliud fulerez (*Rec. Templars* 127) ;

1336 In j carpentario conducto ad -um bladi de novo faciendum (*D. & C. Cantuar.*; *Acc. Bocking*) ;